¶ Ad auctoritatē Salatas. z. dicit quidē apostolus omnes equales quod et
Hiero: can: In nono. testant. Sed aliud esse potestare regimē et admīn-
stratiōis his tribus verbis Soluere tantā auctoritatē est mihi satis mirabile.
sed et nec intelligo quid velit quō distigat regimē et admīstrationē Qd autē
dixit Paulū ascendisse cū Tito ad Petrū vt conferat Euang: cum eis. clarum
est textu precedenti et sequenti. vt et Hiero: ipse exponit. nō hoc fecisse Paulū
vt consuleret Petrū super Euangeliū. qd iam plus. 14. annis p̄dicat et nō
ab homie accepisse iactauerat sed vt pseudaptoz os obstrueret. Salatas cō-
firmaret eadem esse que ipse et ceteri apostoli predicassent.

Eccius.

¶ Qd reuerend? pater articulū Johan: Huf de obedientia ecclēastica p̄miserit
alteri articulo de opibus humanoz actū auctoritate Grego: Arimi: qui per
omnes vniuersitatis defendat. que adhuc in eo loco in nulla vniuersitate p̄mis
in plurimis fuerim audiat defensum. petis tñ a me vt pbem et cōciliū nō posse
errare. nescio quid sibi velit ista petitio an facile laudabile et Cōstantiense cons
ciliū vellet hęc suspectū. hoc dico vobis reuerē: pater si creditis conc: legitime
cōgregatū errare et errasse estis mihi sicut ethnicus et publicanus. Quid sit hoc
relicus in p̄stita non discutiant.

¶ De Chysofostō: non vult eius expulsiōne se iustificasse sed ordinatiōne ep̄o-
n Riceno p̄cilio institutā laudasse placet mihi p f. Chysofost: reuerētia. Et semp
Ro: ponti: in diuersis nationib; diuersos p̄miserūt modos ep̄os eligendi tamē
ex Grego: Nazari: et Chysofostō: restituto satis liquet interuenisse auctoritatem
Ro: ponti: qd s. Athanasius Alexandin? s. Paulus et alij orientalis ecclē: ep̄i
testant. qui se ad Ro: pon: p̄ restitutōe ptulerūt. Qd in ap̄lis quocq; quid bu

mane fragilitatis fuisse assignat nominus. sed cum publice fungerent officio
absq; iudicio et causa tam sanctis viris non est detrahendum.

¶ De platyna dicit se recipere eius historie auctoritate et ego neq; auctoritate
ex platyna adduxi sed historiam. ¶ Ad Innocentiam respicit ea nihil facere
ad oppositū qd de latina illū probat ecclesia et non de alia. Sed q; hec est glossa
Lutherana nulla auctoritate fulcita vel persuasione ea facilitate p̄tēno q̄ adducit
¶ De. 20. annis respicit me fuisse opponentē tam triduo. debere utiq; fuisse n̄ssi
reue: p̄ suis cauteis aliqñ fecisset ex opponente r̄sidentē. nō est hoc oppositū
argumentū. sed ipse posuit. et certe cathedra illam Petrus non secum sumpsit
ad Romam sed primatum transfudit.

¶ De vbo pascere vult dimittere Grego: Ambro: Chylof: Quia simplex verū
bū nō debeat equiuocari. dico quis hoc ignorat verbū pastoris esse nomē officij.
honoris et etiā oneris. Uñ et prelatis acceptū officij et simul pascendi on⁹

¶ De p̄ditiōe nō receptio allegata p̄ reueren: patrē q; nec Chri: sicut ipse semp
inheret ltere p̄ditiōe iunxit pasture. nam sic error confirmaret Hussiticus qd
non existens in charitate non episcopus prelatus pastor: r̄c.

¶ De ca: significasti de electiōe scio Serlonē et alios doct: p̄dērare in materia
an p̄ditiō sit supra papā. sed q; verba decretalis nō sunt adducta. nihil possum
dicere. sed cōf̄ctio nolens me huc allegare pastale p̄ditiōe accepisse p̄ q̄litate.

¶ De Paulo qui primatū Petri nō agnouit sed fuerit ap̄lus Chri: oēs sus
mus Chri: ut arbitro: tñ Petro primatū nullibi abstulit regimine. sed et mox
turus ut in ep̄la de transitu ap̄loy scribit Petri valedixit ut caput eccle. que
ep̄la an sit b. Dionysij vel minus incertum habeo.

¶ Paulū dixit vicariū Chri: sed non ḡralem. nam etiā in Apocalypsi ponunt
duodecim fundate eccle. et tamē fundamentū aliud scz p̄ncipale Nemo ponere
potest. q̄ quod positum est scz Chri:um.

¶ De sc̄o dixit nō esse ad p̄positū an Petri sit petra et est totū negotiū nostrū.
tñ solutiōe p̄dicte p̄ me data ad quā me retuli ipse retulit cū expressum sit de
tra Paulū in p̄bare p̄tentionem. sed nescio q̄ ingento reue: p̄ arbitret p̄terea
Paulū negasse p̄matū. ut tolleret schisma. forte nō fuit in p̄sencia que caruit
p̄ncipe. fuisset em̄ Iriū expt⁹ quot dissensōes p̄tentiōes et dissidia emergūt. vbi
nō est p̄nceps et caput inter causas diiudicans et agnoscens. Et mirabile videt̄
et si tam paucis v̄bis scz ap̄latus et regimē tñ velle soluere auctoritatē. p̄l
cipia in quāritate sunt minia. in virtute maria. Si Re: pater illa duo minuta
vocabula ap̄latus et regis capitis p̄ncipalis et secundarij attēdisset. dudū pug
nātes ut sibi videt̄ sacre scripture et sc̄oy patrū sententias reconciliaffet. quib⁹
neglectis necesse est exotica et aliena sequi dogmata.

Die Julij octua. Martinus.

¶ Ad auctoritates a me inductas Pauli ad Corin: et ad Galatas egred. d.
more suo nihil r̄sident nisi qd ingeminat p̄ditiū Constanti: et Hussitas. p̄ que non
soluant mibi auctoritates. Rā sicut dixi p̄ditiū Nicenū alia statuit lōge sacras
tius et celeb⁹. Ideo quantū ille n̄ssi suo. tñ ego meo et dico sicut heri dixi q̄nt
tūlibet alleget p̄ditiū nondū habet ius diuinū. de q̄ solo questio est. ideo p̄ditiū

¶ Sec̄do ut cluderet auctoritates poss⁹ q̄ solueret aduente (nihil ad p̄positū.
distinguit ap̄latus et ad ministratiōis. que q; dūano arbitrio est repta. neq; in sa
cris l̄ris. neq; in s. p̄sib: eas interpretantib; habet. nō sum p̄tenti⁹ eā mibi esse red
ditā. p̄terū qñ ap̄lat⁹ nō ut ipse cū suis sentit dignitatis nomē sit. sed officij.
ut clar⁹ est ap̄lus ad Ro: et vbiq; vbi sedicit accepisse grām et ap̄latū ad obe
diendū fidei. Est em̄ ap̄lus nunci⁹ v̄bi. et Ap̄latus seu ap̄le officij v̄bi et sic in
sacris l̄ris ap̄latus siue administratio fere idē erūt. nisi administratiōes intelligat
p̄tentiōes forēses de reb⁹ t̄palib: eccl̄iasticis. q̄ nō est p̄p̄le administratio applica.
fateo: qdē si ista p̄mittat libertas fingēdi fingēs et ego sanctū Johan: esse cās
cellarium et alium apostolum aliud esse. sed hec omnia non sunt iuris diuinū.

αποστο
λη

Euanelcit q̄ principū illud qd̄ minimū in quāttate tactat. 2̄ facte admiro: q̄
dñs egregius sacras literas tra exhorret. 2̄ faciem eorū fugit diuerrens in istos
euniculos humanit̄ inuentos. Proinde adhuc stat auctoritas ad Co. iiii: q̄
pro schismate tollendo Paulus tollit p̄sonam Petri. Pauli. 2̄ pollo 2̄. 2̄ solū
Christū relinquit. sibi relicto ministerio duntaxat verbi: qd̄ est vere ap̄tatus
et administratio ecclesie. Nec valet q̄ hanc robustissimā auctoritatē voluit dissol-
uere si igda ista similitudine. q̄ p̄uncta sine capite expo. ita sit schismatis:
et periculis multis. nam non dabitur ecclesia sine capite. quādo dabunt multi
Episcopi sine papa. quēadmodū videmus fieri in federib: vbi eo pulchritus ad
ministrant respub: quo minus habent cōmune caput. nam hoc est ad oculū
q̄ regnū Francie. Anglie. Britānie. Gallie et infinitorū in mundo sunt sine cō-
muni capite. et tamen non collidunt quolibet regno suo rege contento. Quod
si in ijs t̄palib: fluctantib: tot diuersis ingenijs et morib: homin non habentis
bus neq̄ in celo neq̄ in terra cōmune caput fiat pax et concordia terrarum.
quanto magis id fieri potest in sp̄ualib: rebus p̄stantissimis hoc est vna fides
eadem charitate. eisdem moribus p̄dicta hominibus. Deinde cōmune caput
in celo habentib: sicut apostolus dicit. Vna fides vnus dñs ad Ephe: Quare
si decem essent pape si mille essent pape. non ideo schismata fierent. quare peto
adhuc d. d. velle auctoritatē Pauli meli? solvere similit̄ et illā ad Gala: dēns
p̄sonam hominis 2̄. vbi Paulus reijcit quē. Iquid in petro et apostolus p̄sonā
esse potest. seu qualificatū vt dicunt. nondū est tacta necdum soluta quibus vt
simam disputationē addo et illud q̄ Paulus. i. ad Co. iiii: 12. describens col-
pus ecclesiasticū. p̄ no loco apostolos. sc̄bo p̄phetas. tertio Doctores 2̄ sc̄bo
postremo loco gubernatōes. quas d. d. administratōes vocat: recenset. S̄q̄
p̄marus Petri tanta res et tam necessaria esset iure diuino. in sufficienter des-
scripsisset Paulus ecclesiam. vt qui p̄ncipalissimū qd̄ in ea est omisit. Insuper
2̄ hoc adhuc stat q̄ nec Petrus nec vnuerſi apostoli Mattheū ordinare poter-
unt actum. 2̄. Nec et administratōē dare. ideo Ro: pontifex plus lib̄tatis
rogat administratōis cōferende p̄ totum orbem. quā in suo p̄cesore apostolo
non inuenit. Similit̄ sentio de ordinatōe Pauli et Barnabe act: 13. sp̄s. si
non Petrus aut ecclesia segregauit. ideo gloriatur nō immerito se nihil acces-
sisse ab apostolis magnis. immo ad Co. iiii: scribens. dicit nihil minus se
fecisse ceteris apostolis. Sed et illa auctoritas adhuc Petri auctus strigit
qua scribit ad Gala: qui opatus est petro in apostolatū circūcisionis. Opatus
est et mihi inter gentes. 2̄ infra. Dederūt mihi dexteras 2̄ Barnabe societatis vt
nos in gentes. ipsi aut̄ in circūcisionē. tantū vt pauperū memores simus. Quā
auctoritate si vellem nri non posset d. d. cogere aut vllis hominū apostolatū
Petri latiorē esse q̄ in Iudeos iure diuino et p̄ hoc omnes auctoritates quibus
gitur. pascite oues meas 2̄. et tu es petrus 2̄. referendas esse ad terminos sui
apostolatus. quē ad modū Christus clare Johannis. i. o. Oues gentium ses-
cerunt ab ouibus Irl. dicens. habeo adhuc alias oues que non sunt ex hoc
ouili. et in fine qd̄ et d. d. heri terigit Apocalyp. 21. describit Hierusalē nouā
cum duodecim fundamentis p̄ter illud fundamentū capitale Ch: Iesus. et in
ibi nihil differentie ponitur inter fundamenta duodecim qd̄ oino faciendū erat
si tantū erat de p̄matu Petri sentiendū. ad hoc idem valent pluri sine figure
in scripturis. vt duodecim boues. 3. reg: 4. maris encl. item duodecim Leui
culi throni Salomons. duodecim lapides Jordans et similia. in quib: om̄is
d̄ p̄orsus offimoda equalitas oim apostolorū descripta est. Nec potest vlla
inequalitas in p̄tariū. p̄bart iure diuino. Nec sint dicta pro ista cōclusiōe quā
ego vsq̄ hodie verissimā credo. immo certe sc̄o. nec spero posse eam vnq̄ cō-
uelli. Quare rogo d. d. egre: ex quo nullā adhuc posuit auctoritatē vniū iuris
pro sua sententia. saltem dissoluat aliquas claret sine diuerſis. alioquin